profissionais, com efeito financeiro a partir de 01/01/2005; e

- reajuste do valor do auxílio alimentação, passando seu valor unitário
de R$7,16 (sete reais e dezesseis centavos) para R$9,00 (nove reais),
com efeito financeiro a partir de 24/11/04.

As referidas alterações representam um aumento de R$ 8.157,56 (oito
mil, cento e cinqüenta e sete reais e cinqüenta e seis centavos) sobre a prestação
mensal anteriormente contratada.

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2004/205.2,
passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas:

“...............................................................................................................................

[...]

deslocamento diário do empregado no percurso residência/local de
trabalho/residência.

Parágrafo sétimo – É vedada, à CONTRATANTE, a subcontratação de
empresa para o fornecimento da mão-de-obra objeto deste contrato.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$ 1.536.447,87 (um milhão,

quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete
centavos), a ser pago em parcelas, conforme discriminadas na proposta da
CONTRATADA, assim resumidas:

A) - Preço Mensal de 24/11/04 a 31/12/04 .................R$ 95.504,13
     - Preço Mensal de 01/01/05 a 23/01/05 .................R$ 100.745,32

[...]

do Edital do Pregão n.º  55/04.
............................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestou garantia de R$ 76.882,39 (setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e dois
reais e trinta e nove centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
do contrato, em conformidade com o disposto no Artigo 56 da LEI, c/c o Artigo
93 do REGULAMENTO e nos termos do item 11 do Edital do Pregão n.º 55/04.

CLÁUSULA OITAVA – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA